
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТНІ НАУКИ УКРАЇНИ

НАКАЗ
7й М  М ' К , , Ї В  №  432

Про створення робочої групи

Відповідно до підпункту 3 пункту 6 Положення про Міністерство освіти 
і науки України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 
16 жовтня 2014 року № 630 (зі змінами), з метою організації виконання пунктів 
4, 5 завдання 102 Плану заходів на 2023-2024 роки з реалізації Національної 
стратегії із створення безбар’єрного простору в Україні на період до 2030 року, 
затвердженого розпорядженням Кабінету Міністрів України від 25 квітня 
2023 року № 372-р,

НАКАЗУЮ:

1. Утворити робочу групу з розроблення проектів Концепції надання 
логопедичних послуг в системі освіти, Положення про логопедичні пункти в 
системі освіти та Методичних рекомендацій щодо впровадження оновлених 
підходів до забезпечення надання логопедичних послуг в системі освіти 
(далі -  Робоча група) у складі згідно з додатком.

2. Робочій групі до 15 травня 2024 року розробити документи, зазначені 
в пункті 1 цього наказу, та подати директорату дошкільної та інклюзивної 
освіти.

3. Директорату дошкільної та інклюзивної освіти опрацювати надані 
пропозиції та подати на затвердження керівництву Міністерства освіти і науки 
України відповідний наказ в установленому порядку до 01 липня 2024 року.

4. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника 
Міністра Смірнову Є.

Міністр



Додаток
до наказу Міністерства освіти і 
науки України . 
оЛ &4 2024 №

СКЛАД
робочої групи з розроблення проектів Концепції надання 

логопедичних послуг в системі освіти, Положення про логопедичні пункти 
в системі освіти та Методичних рекомендацій щодо впровадження 
оновлених підходів до забезпечення надання логопедичних послуг в

системі освіти

№ з/п Прізвище та ім’я Посада

1. СМІРНОВА
Євгенія

Заступник Міністра освіти І науки 
України

2. КОРЕЦЬКА
Неля

Начальник відділу освіти дітей з 
особливими потребами директорату 
дошкільної та інклюзивної освіти 
Міністерства освіти і науки України

3. САЦЮК
Вікторія

Державний експерт експертної групи з 
інклюзивного навчання, спеціальної 
освіти та безбар’єрності директорату 
дошкільної та інклюзивної освіти 
Міністерства освіти І науки України

4. ЛЯЛЬКА
Оксана

Голова правління Громадської 
організації «Українське товариство 
терапії мови і мовлення» (за згодою)

5. ДУЛЕНЧУК
Юлія

логопед реабілітаційного відділення 
Комунального некомерційного 
підприємства «Київський міський центр 
радіаційного захисту населення» (за 
згодою)

6. НАБОЧЕНКО
Ольга

Заступник директора з навчально- 
методичної роботи, голова навчально- 
методичної ради Державної установи 
«Школа супергероїв» (за згодою)

7. ДАНІЛАВІЧЮТЄ
Еляна

завідувач лабораторії логопедії 
Інституту спеціальної педагогіки і 
психології імені Миколи Ярмаченка 
Національної академії педагогічних наук 
України (за згодою)



8. ВОЛКОВА
Оксана

Головний спеціаліст відділу дошкільної 
освіти директорату дошкільної та 
інклюзивної освіти Міністерства освіти і 
науки України

9, СИВА
Олена

Вчитель-логопед студії розвитку дитини 
«Розквіт» (за згодою)

10. ЫЛЕЦЬКА
Ірина

Директор Інклюзивно-ресурсного 
центру № 1 Голосіївського району м. 
Києва (за згодою)

11. МАЛИШЕВСЬКА
Ірина

Професор кафедри спеціальної та 
інклюзивної освіти Уманського 
державного педагогічного університету 
імені Павла Тичини (за згодою)

12. ТРУХАН
Альона

Директор Інклюзивно-ресурсного 
центру Святошинського району м. Києва 
(за згодою)

13. ШУРХАЛ
Наталія

Вчитель-логопед спеціалізованої школи 
з поглибленним вивченням англійської 
мови № 15 міста Києва (за згодою)

14. РІБЦУН
Юлія

Старший науковий співробітник, 
старший науковий співробітник відділу 
логопедії Інституту спеціальної 
педагогіки і психології імені Миколи 
Ярмаченка Національної академії 
педагогічних наук України (за згодою)

15. МАРТИНЮК
Зоряна

старший науковий співробітник відділу 
логопедії Інституту спеціальної 
педагогіки і психології імені Миколи 
Ярмаченка Національної академії 
педагогічних наук України (за згодою)

16. АРКАДЬЄВА
Ольга

старший науковий співробітник відділу 
логопедії Інституту спеціальної 
педагогіки і психології імені Миколи 
Ярмаченка Національної академії 
педагогічних наук України (за згодою)

17. ТРИВАНЬ
Галина

науковий співробітник відділу логопедїї 
Інституту спеціальної педагогіки і 
психології імені Миколи Ярмаченка 
Національної академії педагогічних наук 
України (за згодою)

18. ТЕНЦЕР
Леся

вчитель-логопед логопедичного пункту 
школи І-ІІІ ступенів 286 міста Києва (за 
згодою)

19. ВАСИЛЕНКО
Ірина

логопед Комунального закладу 
«Спеціальна школа «Г армонІя» 
Кам’янської міської ради (за згодою)



20. СОРОКОВСЬКА
Людмила

директор комунальної установи 
"Інклюзивно-ресурсний центр 
Первомайської міської ради 
Миколаївської області" (за згодою)

21. БОЯРСЬКА
Людмила

логопед КЗ КОР "Васильківська 
спеціальна школа" (за згодою)

22. БІЛЕЦЬКА
Людмила

начальник відділу дошкільної освіти 
управління освіти Г олосїївської 
районної державної адміністрації міста 
Києва (за згодою)

В. о. генерального директора Алевтина ЛОТОЦЬКА


